
Державна регуляторна служба 
України

Державна служба геології та надр України відповідно до вимог Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», Закону України від 18 грудня 2024 р. № 4154-ІХ «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо оновлення 
Загальнодержавної програми розвитку мінерально-сировинної бази України 
на період до 2030 року та регулювання деяких питань стосовно корисних 
копалин та компонентів стратегічного та критичного значення» та Плану 
організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних 
для забезпечення реалізації згаданого Закону, надсилає на погодження 
доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження переліків корисних копалин та компонентів стратегічного та 
критичного значення та переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) 
стратегічного та (або) критичного значення» з урахуванням зауважень, 
наданих у рішенні Державної регуляторної служби України від 03.04.2025                 
№ 174.

Просимо опрацювати та погодити зазначений проєкт постанови у 
найкоротший термін.

Додатки: 
1. Лист Міндовкілля про погодження проєкту акта на 1 арк.
2. Проєкт акта на 19 арк.
3. Пояснювальна записка на 6 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк.
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

Голова          Олег ГОЦИНЕЦЬ

Анна Король
456-71-55 



    Проєкт

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від ____ ____________ 2025 р. № _______
Київ

Про затвердження переліків корисних копалин та компонентів 
стратегічного та критичного значення та переліків ділянок надр (родовищ 

корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення

Відповідно до частини п’ятої статті 6 та частини третьої статті 16 Кодексу 
України про надра, 

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:

1. Затвердити такі, що додаються:
Перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення;
Перелік корисних копалин та компонентів критичного значення;
Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 

критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування 
надрами;

Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
значення та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування 
шляхом проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції.

2. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів разом з 
Державною службою геології та надр забезпечити перегляд:

Переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення та 
Переліку корисних копалин та компонентів критичного значення, затверджених 
цією постановою, не менше одного разу на чотири роки;

Переліку ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та 
(або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом 
проведення аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на 
користування надрами та Переліку ділянок надр (родовищ корисних копалин) 
стратегічного значення та (або) критичного значення, що надаватимуться у 
користування шляхом проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл 
продукції, не менше одного разу на три роки.

3. Визнати такою, що втратила чинність постанову Кабінету Міністрів 
України від 14 лютого 2023 р. № 132 «Про затвердження переліку ділянок надр 
(родовищ корисних копалин), які мають стратегічне значення для сталого 
розвитку економіки та обороноздатності держави, що надаватимуться у 
користування шляхом проведення конкурсів на укладення угод про розподіл 



2

продукції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 6, ст. 274).

4. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Прем’єр-міністр України                    Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 2025 р. №

ПЕРЕЛІК
корисних копалин та компонентів стратегічного значення

№ з/п Корисні копалини стратегічного значення

1 Алюмінієві

2 Берилієві

3 Мідні

4 Нікелеві

5 Ніобієві

6 Стронцієві

7 Танталові

8 Титанові

9 Уранові

10 Цирконієві

11 Флюорит

______________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 2025 р. №

ПЕРЕЛІК
корисних копалин та компонентів критичного значення

№ з/п Корисні копалини критичного значення

1 Алюмінієві
2 Берилієві
3 Ванадієві
4 Вісмутові
5 Вольфрамові
6 Галієві
7 Гафнієві
8 Індієві
9 Рідкісноземельні (ітрієві; метали лантаноїдної групи)
10 Літієві
11 Миш’якові (арсен)
12 Мідні
13 Нікелеві
14 Ніобієві
15 Олов’яні
16 Свинцеві
17 Скандієві
18 Стронцієві
19 Сурм’яні (стибій)
20 Танталові
21 Телурові
22 Титанові
23 Уранові
24 Цезієві
25 Цинкові
26 Цирконієві
27 Сіль калійна
28 Флюорит

______________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 2025 р. №

ПЕРЕЛІК
ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення, що надаватимуться у 

користування шляхом проведення аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на 
користування надрами

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

1 Алюмінієві Родовище 
Високопільське

алюміній Дніпропетровська область, 
Криворізький район, 2 км на схід від 
залізничної станції Миколо-Козельськ, 
12 км на південний схід від залізничної 
станції Високопілля

2 Ванадієві5 титанові

3 Гафнієві5 титанові 

4 Рідкісноземельні 
(ітрієві, метали 
лантаноїдної 
групи)

апатит



2

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

5 Літієві2 Ділянка Крута Балка руди літієві тантал, ніобій, 
рубідій, цезій, 
польовий шпат, 
кварц, мусковіт, 
гранодіорит, кварц 
жильний, амфіболіт

Запорізька область,  Бердянський 
район,  2,5 км на південний захід від 
с. Радивонівка, 5,5 км на північ від
с. Осипенко, на правому березі річки 
Берда

6 Родовище 
Шевченківське 

руди літієві тантал, ніобій, 
берилій, кварц, 
польовий шпат, 
мусковіт

Донецька область, Волноваський район, 
східна околиця с. Шевченко

7 Мідні Ділянка рудопрояв 
Железняки

руди міді, 
нікелю, 
кобальту

платина, паладій Житомирська область, Житомирський 
район, 2 км на схід від с. Руденька та 
2 км на північний схід від с. Крути

8 Ділянка Поле рудне 
Заліси-Шменьки

руди міді Волинська область, Ковельський район, 
1 км на північ від с. Шменьки

9 Нікелеві Родовище Грушківське руди нікелю кобальт Кіровоградська область, Голованівський 
район, 1 км на північний схід від 
с. Грушка

10 Родовище Девладове руди нікелю кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, Південно східна 
околиця с-ща Девладове

11 Родовище Деренюхське руди нікелю кобальт Миколаївська область, Первомайський 
район, 27 км на північний захід від
м. Первомайськ



3

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

12 Родовище 
Липовеньківське 
ділянка Західна; 
ділянка Шкільна

руди нікелю кобальт, хром Кіровоградська область, Голованівський 
район, 10 км на північний захід від 
залізничної станції Нікель Побузький, 
12 км на північний захід від Побузького 
нікелевого заводу, західна околиця 
с. Липовеньке, 15 км на південь від 
залізничної станції Ємилівка

13 Родовище Нове руди нікелю кобальт Дніпропетрівська область, 
Нікопольський район, 5 км на північ від 
залізничної станції Підстепне, 28 км на 
північний захід від м. Нікополь

14 Родовище Пушковське руди нікелю кобальт Кіровоградська область, Голованівський 
район, південно західна околиця
 с. Пушкове, 9 км на південь від 
залізничної станції Ємилівка 

15 Родовище Тарнаватське руди нікелю кобальт Миколаївська область, Миколаївський 
район, західна околиця с. Тернувате, 
15 км від Побузького нікелевого заводу

16 Родовище Тернівське руди нікелю кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, 1 км на південь від 
залізничної станції Кам'яне Поле. 
5 км на південний захід від с. Терни 
Павлоградський район



4

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

17 Родовище Червоний Яр руди нікелю кобальт Дніпропетровська область, 
Криворізький район, південно західна 
околиця с. Яр 

18 Ділянка Сухохутірська руди нікелю, 
кобальту

тальк-магнезит Дніпропетровська область, Кам’янський 
район, 15 км на південний схід від
 с. Кринички

19 Ніобієві3,5 титанові

20 Танталові2,3,5 титанові

21 Ділянка Північна 
Мазурівського 
родовища

тантал, ніобій цирконій, нефелін, 
польовий шпат

Донецька область, Волноваський район, 
600 м на південний захід від  околиці 
с-ща Донське, 12 км на південь від 
залізничної станції Волноваха

22 Свинцеві4

23 Цинкові4

берилій, 
золото, барит

свинець, цинк

24 Скандієві5 титанові

25 Стронцієві2 Родовище 
Новополтавське

апатит стронцій, тантал, 
ніобій, рідкісні землі, 
фтор, уран

Запорізька область, Пологівський 
район. Бердянський район, 1 км на 
північ від с-ща Чернігівка, 
10-12 км на захід від залізничної 
станції Стульневе 



5

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

26 Титанові Родовище Малишевське 
ділянка Північно-
Західна резервна

титан ставроліт, цирконій, 
сировина 
високоглиноземна

Кіровоградська область, 
Олександрійський район. 
Дніпропетровська область, Кам`янський 
район, на відстані 20,1 км на північ від 
м. П’ятихатки 

27 Родовище 
Воскресенівське

титан цирконій Дніпропетровська обл., 
Павлоградський район. 
Синельниківський район західна 
околиця с. Воскресенівка, 7 км на 
північ від залізничної станції Роздори

28 Родовище Злобицьке титан ванадій, скандій, 
цирконій

Житомирська область, Коростенський 
район, 8 км на північний схід від 
с-ща Іршанськ, між селами Шершні та 
Мелені, 9 км на південь від залізничної 
станції Стремигород

29 Родовище Іршанське титан цирконій, скандій, 
ванадій

Житомирська область, Коростенський 
район, 1,1 км від Іршанського гірничо 
збагачувального комбінату, на захід від 
залізничної станції Нова Борова 
Житомирський район

30 Родовище 
Краснокутське

титан цирконій Харківська область, Богодухівський 
район, 25 км на південний захід від 
залізничної станції Богодухів, 
1 км на північ від с-ща Краснокутськ



6

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

31 Родовище Лемненське-
Західне

титан ванадій, скандій, 
цирконій

Житомирська область, Коростенський 
район, 18 км від Іршанського гірничо 
збагачувального комбінату

32 Родовище Лемненське-
Східне

титан ванадій, скандій, 
цирконій

Житомирська область, Коростенський 
район, 18 км від Іршанського гірничо 
збагачувального комбінату

33 Родовище Тарасівське титан ванадій, скандій, 
цирконій, ставроліт, 
високоглинозем на 
сировина

Київська область, Білоцерківський 
район, 25 км на південь від залізничної 
станції Біла Церква

34 Родовище Торчинське титан ванадій, апатит, 
скандій

Житомирська область, Житомирський 
район, 20 км на північний схід від 
залізничної станції Горбаші, 20 км на 
північний захід від м. Радомишль

35 Родовище Ушицьке титан Житомирська область, Коростенський 
район, 2 км на південь від с. Бондарівка, 
30 км на захід від залізничної станції 
Коростень



7

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

36 Родовище Ушомирське титан Житомирська область, Коростенський 
район, 10 км на південний захід від 
залізничної станції Коростень, західна 
околиця с. Ушомир

37 Родовище Паромівське титан Житомирська область, Житомирський 
район, між м. Хорошів і селами 
Поромівка та Немирівка 
Коростенський район 

38 Ділянка Гайдарівський 
прояв

титан цирконій Харківська область, Чугуївський 
район, на південно західній околиці 
с. Гайдари

39 Ділянка Біловодський 
прояв

титан цирконій Сумська область, Сумський район, 
1 км на південь від с. Яблунівка, 4 км на 
північ від сіл Храпівщина

40 Ділянка Корчаківський 
прояв

титан цирконій Сумська область, Сумський район, на 
північних околицях с-ща Мала 
Корчаківка, с. Корчаківка та с. Нова Січ

41 Ділянка Храпівщина титан цирконій Сумська область, Сумський район, на 
північно східній околиці с. Храпівщина

42 Ділянка Видиборська титан апатит Житомирська область, Житомирський 
район на західній околиці с. Видибор, 
у районі сіл Браженка, Видибор, 
Малинівка, на правому березі
р. Очеретянки



8

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

43 Ділянка 
Нововисуньська

титан апатит Миколаївська область, Баштанський 
район, 1,2 км на південь від с. Нова 
Висунь

44 Ділянка Юріївсько- 
Козіївський розсип

титан цирконій Житомирська область, Житомирський 
район, 6,3 км на північний схід від
 м. Коростишів, між селами Теснівка, 
Нова Юрівка, Козіївка, Городське, на 
вододілі річок Тетерів, Мика і 
Свинолужка.

45 Цирконієві2,5 Родовище 
Маріупольське 
(Жданівське)

цирконій Донецька область, Волноваський район, 
12 км на південь від залізничної станції 
Волноваха

46 Родовище Мокрі Яли цирконій Донецька область, Волноваський район, 
15 км на південь від залізничної станції 
Волноваха 

47 Солі калійні Родовище Пійло солі калійні солі магнієві Івано-Франківська область, Калуський 
район, 30 км на північний захід від 
залізничної станції Івано-Франківськ 
Івано-Франківський район

48 Родовище Кадобна солі калійні Івано-Франківська область, Калуський 
район, 4 км на схід від с. Кропивник, 
10 км на північний схід від залізничної 
станції Калуш

49 Родовище Тростянецьке солі калійні Івано-Франківська область, Калуський 
район. 2 км на північ від с. Слобода, 
10 км на північ від залізничної станції 
Долина Івано-Франківський район



9

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

50 Родовище Тура Велика солі калійні Івано-Франківська область, Калуський 
район, 25 км на північний захід від 
залізничної станції Калуш

51 Родовище Бориславське солі калійні Львівська область, Дрогобицький район, 
9 км на південний захід від м. Дрогобич, 
північно східна  околиця м. Борислав

52 Родовище Гірне солі калійні Львівська область, Стрийський 
район, 4 км на схід від с. Довголука, 
12 км на південний захід від м. Стрий

53 Родовище 
Доброгостівське

солі калійні Львівська область, Дрогобицький 
район, 5 км на північний захід від 
с. Уличне, 4 км на південний захід від 
м. Стебник

54 Родовище Довголука солі калійні Львівська область, Стрийський район, 
14 км на південний захід від залізничної 
станції Стрий, 14 км на південний схід 
від залізничної станції Стебник

55 Родовище Моршинське солі калійні Львівська область, Стрийський район, 
12 км на південь від м. Стрий, 
2 км на південний схід від м. Моршин

56 Родовище Нинів і 
Смоляний

солі калійні Львівська область, Стрийський 
район, 13 км на південний захід від 
м. Стрий, 5 км на північний захід від 
залізничної станції Болехів Івано-
Франківська область, Калуський 
район



10

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних 

копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження, область 

57 Родовище Помярки солі калійні Львівська область, Дрогобицький район, 
8 км на південний схід від м. Дрогобич

58 Родовище Улично солі калійні Львівська область, Дрогобицький район, 
8,5 км на південний схід від м. Стебник, 
15 км на південний схід від м. Дрогобич

59 Флюорит (плавиковий 
шпат) 2

Родовище Бахтинське флюорит сировина для 
вапнування кислих 
ґрунтів, сировина 
польовошпатова

Вінницька область, Могилів-
Подільський район, північна околиця 
с. Бахтин, 7,5 км на північ від 
с-ща Муровані Курилівці

60 Родовище Покрово- 
Киреївське

флюорит Донецька область, Кальміуський район, 
10 км на південний захід від 
залізничної станції Колоски, 25 км на 
південний схід  від залізничної станції 
Кутейникове

1 — Державним балансом запасів корисних копалин України не обліковуються;
2 — крім об’єктів, що розташовані на тимчасово окупованих російською федерацією територіях, включених до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затвердженого наказом Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 року № 309, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації;
3— у складі Державного балансу запасів корисних копалин України “Руди танталу та ніобію”;
4 — у складі Державного балансу запасів корисних копалин України “Руди свинцю та цинку”.
5 — у складі Державного балансу запасів корисних копалин України “Руди титану”

__________________________________________



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 2025 р. №

ПЕРЕЛІК
ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) критичного значення, що 

надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження 

1 Ванадієві Родовище Жовторіченське скандій, уран ванадій Дніпропетровська область, 
у межах м. Жовтих Вод

2 Літієві

Родовище Ділянка Добра

руди літієві тантал, ніобій, 
рубідій, цезій, 
берилій, олово

Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район

3 Титанові Родовище Давидківське (Південна 
ділянка)

титан апатит Житомирська область, 
Коростенський район, смт 
Народичі – на відстані 
25 кілометрів на південний 
захід від родовища

4 Родовище Кропивнянське титан апатит Житомирська область, 
Житомирський район, в 
0,3 кілометра від західної 
межі родовища – 
с. Кропивенка, в 
1,5 кілометра  на схід від 
родовища – с. Старий 



2

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження 

Бобрик

5 Родовище Носачівське титан, апатит сировина 
польовошпатова

Черкаська область, 
Черкаський район, 
північно-західна околиця 
с. Носачів

6 Родовище Стремигородське титан ванадій, апатит, 
скандій, фтор, 
цементна сировина, 
камінь будівельний

Житомирська область, 
Коростенський район, 
4,6 кілометра на північний 
схід від Іршанського 
гірничо-збагачувального 
комбінату

7 Родовище Федорівське титан ванадій, апатит Житомирська область, 
Житомирський район, 
8 кілометрів на північний 
схід від залізничної 
станції Горбаші 
(м. Черняхів)

8 Уранові Родовище Апрельське уран Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
2,5 кілометра на північний 
схід від с. Злинка

9 Родовище Докучаєвське уран Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
1,5 кілометра на північ від 
с. Оникієве

10 Родовище Західно-Коноплянське уран Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
1 кілометр на захід від 



3

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження 

с. Первозванівка

11 Родовище Калинівське уран торій, молібден, 
рідкісноземельні 
метали

Миколаївська область, 
Первомайський район, 
2 кілометри на схід від  
с. Лозуватка

12 Родовище Лісне уран Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
2 кілометри на південний 
захід від с. Олексіївка

13 Родовище Літнє уран Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
0,5 кілометра на північний 
схід від с. Новомиколаївка

14 Родовище Лозоватське уран Миколаївська область, 
Первомайський район, 
північна околиця с. 
Лозуватка

15 Новогурівська ділянка уран Дніпропетровська область

16 Родовище Партизанське уран Кіровоградська область, 
Новоукраїнський район, 
1,5 кілометра на 
південний схід від 
с. Мар’янопіль

17 Родовище Підгайцівське уран Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
с. Підгайці

18 Сафонівська ділянка уран Миколаївська область 



4

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження 

19 Родовище Северинське уран Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
4 кілометри на північ від 
м. Кропивницького

20 Родовище Садова площа уран Миколаївська область, 
Первомайський район, 
південна околиця 
с. Садове

21 Сурська ділянка уран Дніпропетровська область

22 Родовище Щорсівське уран Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
2 кілометри на північний 
захід від 
м. Кропивницького

23 Родовище Южне уран торій, молібден, 
рідкісноземельні 
метали

Миколаївська область, 
Первомайський район, 
2 кілометри на північний 
схід від 
смт Костянтинівка

24 Родовище Юр’ївське уран Кіровоградська область, 
Кропивницький район, 
2 кілометри на південь від 
с. Мар’ївка

25 Солі калійні Родовище Домброво солі калійні солі магнієві Івано-Франківська 
область, Калуський район, 
3 кілометри на захід від 
м. Калуш



5

№ 
з/п

Корисні копалини 
стратегічного/

критичного значення

Найменування ділянки надр 
(родовища корисних копалин)

Основна корисна 
копалина

Супутні корисні 
копалини 

(комплексність)
Місцезнаходження 

26 Родовище Стебницьке солі калійні сіль кухонна, сіль 
магнієва

Львівська область, 
Дрогобицький район, 
8 кілометрів на південний 
схід від залізничної 
станції  та м. Дрогобича

_____________________



Державна служба геології та надр 
України

Про погодження проєкту
постанови Кабінету Міністрів України

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає 
завізований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
переліків корисних копалин та компонентів стратегічного та критичного 
значення та переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
та (або) критичного значення» з метою направлення його на погодження до 
заінтересованих органів.

Додаток: на 19 арк. в 1 прим. 

Міністр                                                                                    Світлана ГРИНЧУК

Антон Феденко 095 90 20 937

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,                                                           
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

                       
          ____________________                                                                 На № 941/03-1/2-25 від 03.03.2025



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження переліків корисних копалин та компонентів 
стратегічного та критичного значення та переліків ділянок надр (родовищ 

корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення» 
 

1. Мета 
Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

переліків корисних копалин та компонентів стратегічного та критичного 
значення та переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
та (або) критичного значення» розроблено на виконання вимог Закону України 
від 18 грудня 2024 р. № 4154-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо оновлення Загальнодержавної програми розвитку 
мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року та регулювання 
деяких питань стосовно корисних копалин та компонентів стратегічного та 
критичного значення», а також з метою захисту національних інтересів та 
підвищення рівня обороноздатності держави, подальшого удосконалення 
нормативно-правового регулювання відносин у сфері геологічного вивчення та 
раціонального використання надр. 

 
2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 
Верховною Радою України прийнято Закон України від 18 грудня        

2024 р. № 4154-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо оновлення Загальнодержавної програми розвитку мінерально-
сировинної бази України на період до 2030 року та регулювання деяких 
питань стосовно корисних копалин та компонентів стратегічного та 
критичного значення» (далі – Закон). 

Згаданим Законом, зокрема, внесено зміни до Кодексу України про 
надра. 

Так, статтею 6 Кодексу України про надра (з урахуванням змін, 
внесених Законом) передбачено, що металічні руди та неметалічні корисні 
копалини загальнодержавного значення (їх корисні компоненти) можуть 
бути віднесені до переліку корисних копалин та компонентів стратегічного 
значення та/або переліку корисних копалин та компонентів критичного 
значення, за рішенням Кабінету Міністрів України, за наявності умов, 
передбачених частинами третьою і четвертою цієї статті. 

До переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення 
Кабінетом Міністрів України відносяться металічні руди та неметалічні 
корисні копалини загальнодержавного значення (їх корисні компоненти), 
родовища та прояви яких розвідані або потенційно можуть бути розвідані на 
території України, за наявності сукупності таких умов: 

такі корисні копалини та корисні компоненти мають стратегічне 
значення як мінеральна сировина та/або перероблена продукція з такої 
мінеральної сировини для вітчизняних наявних чи перспективних 
промислових виробництв, що забезпечують сталий розвиток економіки, 
зокрема експортний потенціал, та обороноздатність держави, її економічну 
безпеку у довгостроковій перспективі та розвиток інноваційно-



2 

технологічного устрою, сприяючи декарбонізації галузей економіки та 
переходу до екологічної мобільності; 

пропозиція таких корисних копалин та корисних компонентів як 
мінеральної сировини та/або переробленої продукції з такої мінеральної 
сировини на світовому ринку має або може мати потенційно значний розрив 
від прогнозованого попиту, що зокрема зумовлено тривалістю реалізації 
нових проектів з видобування (промислової розробки родовищ) таких 
корисних копалин. 

До переліку корисних копалин та компонентів критичного значення 
Кабінетом Міністрів України відносяться такі корисні копалини: 

металічні руди та неметалічні корисні копалини загальнодержавного 
значення (їх корисні компоненти), віднесені Кабінетом Міністрів України до 
переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення; 

інші металічні руди та неметалічні корисні копалини 
загальнодержавного значення (їх корисні компоненти), які мають важливе 
значення як мінеральна сировина та/або перероблена продукція з такої 
мінеральної сировини для вітчизняних наявних чи перспективних 
промислових виробництв, що забезпечують сталий розвиток економіки та 
обороноздатність держави, щодо яких як мінеральної сировини та/або 
переробленої продукції з такої сировини не існує заміни (на сучасному рівні 
розвитку технологій) та при цьому існує високий ризик перебоїв у 
постачанні такої мінеральної сировини та/або переробленої продукції з такої 
мінеральної сировини в Україну. 

Перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення та 
Перелік корисних копалин та компонентів критичного значення 
затверджуються Кабінетом Міністрів України за поданням центрального 
органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у 
сфері охорони навколишнього природного середовища, погодженим із 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізацію державної економічної, цінової, інвестиційної та 
зовнішньоекономічної політики. 

Перегляд переліку корисних копалин та компонентів стратегічного 
значення та переліку корисних копалин та компонентів критичного значення, 
передбачених цією статтею, здійснюється Кабінетом Міністрів України за 
потреби, але не менше одного разу на чотири роки, за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, 
погодженим із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізацію державної економічної, цінової, інвестиційної та 
зовнішньоекономічної політики. 

Крім того, відповідно до частин третьої та четвертої статті 16 Кодексу 
України про надра (з урахуванням змін, внесених Законом) Перелік ділянок 
надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного 
значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціону 
(електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування 
надрами та Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
значення та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування 



3 

шляхом проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції, 
затверджуються Кабінетом Міністрів України за поданням центрального 
органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у 
сфері охорони навколишнього природного середовища. При цьому ділянка 
надр (родовища корисних копалин) визначається як така, що має стратегічне 
та (або) критичне значення, за основною корисною копалиною (її основним 
корисним компонентом), включеною до переліків, передбачених частиною 
п’ятою статті 6 цього Кодексу. 

Перегляд переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин), 
передбачених частиною третьою цієї статті, здійснюється Кабінетом 
Міністрів України за потреби, але не менше одного разу на три роки, за 
поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. 

Водночас затвердження Переліків, визначених статтями 6 та 16 Кодексу 
України про надра, необхідне для забезпечення належного виконання 
завдань, визначених розділу 13 «Управління критично важливими 
матеріалами» Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244-р (План України для Ukraine 
Facility). 

Враховуючи зазначене, з метою виконання вимог Закону та 
забезпечення належного виконання розділу 13 Плану України для Ukraine 
Facility, захисту національних інтересів та підвищення рівня 
обороноздатності держави розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження переліків корисних копалин та компонентів 
стратегічного та критичного значення та переліків ділянок надр (родовищ 
корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення». 

 
3. Основні положення проєкту акта 
Проєктом акта пропонується затвердити: 
Перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення; 
Перелік корисних копалин та компонентів критичного значення; 
Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 

критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування 
надрами; 

Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення 
та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом 
проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції. 

Разом з тим, проєктом акта пропонується визнати такою, що втратила 
чинність постанову Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 р. № 132 «Про 
затвердження переліку ділянок надр (родовищ корисних копалин), які мають 
стратегічне значення для сталого розвитку економіки та обороноздатності 
держави, що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсів на 
укладення угод про розподіл продукції». 

 



4 

4. Правові аспекти 
Кодекс України про надра; 
Закон України від 18 грудня 2024 р. № 4154-IX «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо оновлення Загальнодержавної 
програми розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року 
та регулювання деяких питань стосовно корисних копалин та компонентів 
стратегічного та критичного значення»; 

План України, схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
18 березня 2024 р. № 244-р 

Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 
України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 
2020 р. № 614; 

Положення про Державну службу геології та надр України, затверджене 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1174. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування  
Реалізація акта не потребує додаткового фінансування з державного чи 

місцевих бюджетів. 
 
6. Позиція заінтересованих сторін 
Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, функціонування і 
застосування української мови як державної. У зв’язку з цим позиція 
уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого 
самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, 
уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та 
всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, сфери наукової та науково-
технічної діяльності, Уповноваженого із захисту державної мови не 
потребується.  

Проєкт акта не стосується прав осіб з інвалідністю. 
Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності 

та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань 
розвитку науки і технологій. 

Проєкт акту з метою забезпечення громадського обговорення розміщений 
на офіційному вебсайті Держгеонадр http: //www.geo.gov.ua/. 

 
7. Оцінка відповідності 
Проєкт акта не містить норм, що порушують зобов’язання України у сфері 

європейської інтеграції. 
Проєкт акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані 

Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. 
У проєкті акта відсутні положення, які порушують принципи забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 
У проєкті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. 



5 

Проєкт акта не містить положень, які створюють підстави для 
дискримінації. 

Проєкт акта для проведення антикорупційної експертизи буде в 
установленому законодавством порядку надіслано до Національного агентства 
з питань запобігання корупції. 

 
8. Прогноз результатів 
Очікуваний вплив реалізації акта на: 
ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів 

господарювання, громадян і держави: прийняття проєкту акта забезпечить 
створення прозорих механізмів отримання спеціальних дозволів на 
користування надрами, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами та шляхом 
проведення конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції, забезпечить 
підвищення інвестиційної привабливості видобувної галузі держави; 

розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 
громад: не буде мати негативного впливу; 

ринок праці, рівень зайнятості населення: не впливає; 
громадське здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення 

або його окремих груп: не впливає; 
екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 

рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами: не буде мати негативного впливу. 

Проєкт акта є регуляторним актом. 
Прогноз впливу реалізації проєкту акта на ключові інтереси 

заінтересованих сторін: 
 

Заінтересована 
сторона 

Вплив реалізації акта на 
заінтересовану сторону 

Пояснення очікуваного 
впливу 

Уповноважений 
орган 

Захист національних 
інтересів в економічній 
сфері та підвищення 
рівня обороноздатності 
держави. 

Прийняття проєкту акта 
забезпечить створення 
прозорих механізмів 
отримання спеціальних 
дозволів на користування 
надрами, що 
надаватимуться у 
користування шляхом 
проведення аукціонів з 
продажу спеціальних 
дозволів на користування 
надрами шляхом 
проведення конкурсу на 
укладення угоди про 
розподіл продукції. 

Суб’єкти 
господарювання 

Підвищення прозорості 
механізму отримання 

Прийняття проєкту акта 
забезпечить підвищення 



6 

спеціальних дозволів на 
користування надрами 

інвестиційної 
привабливості сфери 
надрокористування, 
відкритість та прозорість 
сфери надрокористування, 
дотримання прав та 
законних інтересів 
суб’єктів господарювання 

 
 
Голова Державної служби 
геології та надр України         Олег ГОЦИНЕЦЬ 
 
___ _______________ 2025 р. 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліків 

корисних копалин та компонентів стратегічного та критичного значення та 
переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 

критичного значення» 
 

І. Визначення проблеми 
Верховною Радою України прийнято Закон України від 18 грудня        2024 р. 

№ 4154-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
оновлення Загальнодержавної програми розвитку мінерально-сировинної бази 
України на період до 2030 року та регулювання деяких питань стосовно корисних 
копалин та компонентів стратегічного та критичного значення» (далі – Закон). 

Згаданим Законом, зокрема, внесено зміни до Кодексу України про надра. 
Так, статтею 6 Кодексу України про надра (з урахуванням змін, внесених 

Законом) передбачено, що металічні руди та неметалічні корисні копалини 
загальнодержавного значення (їх корисні компоненти) можуть бути віднесені до 
переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення та/або переліку 
корисних копалин та компонентів критичного значення, за рішенням Кабінету 
Міністрів України, за наявності умов, передбачених частинами третьою і 
четвертою цієї статті. 

До переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення 
Кабінетом Міністрів України відносяться металічні руди та неметалічні корисні 
копалини загальнодержавного значення (їх корисні компоненти), родовища та 
прояви яких розвідані або потенційно можуть бути розвідані на території України, 
за наявності сукупності таких умов: 

такі корисні копалини та корисні компоненти мають стратегічне значення як 
мінеральна сировина та/або перероблена продукція з такої мінеральної сировини 
для вітчизняних наявних чи перспективних промислових виробництв, що 
забезпечують сталий розвиток економіки, зокрема експортний потенціал, та 
обороноздатність держави, її економічну безпеку у довгостроковій перспективі та 
розвиток інноваційно-технологічного устрою, сприяючи декарбонізації галузей 
економіки та переходу до екологічної мобільності; 

пропозиція таких корисних копалин та корисних компонентів як мінеральної 
сировини та/або переробленої продукції з такої мінеральної сировини на світовому 
ринку має або може мати потенційно значний розрив від прогнозованого попиту, 
що зокрема зумовлено тривалістю реалізації нових проектів з видобування 
(промислової розробки родовищ) таких корисних копалин. 

До переліку корисних копалин та компонентів критичного значення 
Кабінетом Міністрів України відносяться такі корисні копалини: 

металічні руди та неметалічні корисні копалини загальнодержавного 
значення (їх корисні компоненти), віднесені Кабінетом Міністрів України до 
переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення; 

інші металічні руди та неметалічні корисні копалини загальнодержавного 
значення (їх корисні компоненти), які мають важливе значення як мінеральна 
сировина та/або перероблена продукція з такої мінеральної сировини для 
вітчизняних наявних чи перспективних промислових виробництв, що 
забезпечують сталий розвиток економіки та обороноздатність держави, щодо яких 



 2 

як мінеральної сировини та/або переробленої продукції з такої сировини не існує 
заміни (на сучасному рівні розвитку технологій) та при цьому існує високий ризик 
перебоїв у постачанні такої мінеральної сировини та/або переробленої продукції з 
такої мінеральної сировини в Україну. 

Перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення та Перелік 
корисних копалин та компонентів критичного значення затверджуються Кабінетом 
Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього 
природного середовища, погодженим із центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізацію державної економічної, цінової, 
інвестиційної та зовнішньоекономічної політики. 

Перегляд переліку корисних копалин та компонентів стратегічного значення 
та переліку корисних копалин та компонентів критичного значення, передбачених 
цією статтею, здійснюється Кабінетом Міністрів України за потреби, але не менше 
одного разу на чотири роки, за поданням центрального органу виконавчої влади, 
що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього 
природного середовища, погодженим із центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізацію державної економічної, цінової, 
інвестиційної та зовнішньоекономічної політики. 

Крім того, відповідно до частин третьої та четвертої статті 16 Кодексу 
України про надра (з урахуванням змін, внесених Законом) Перелік ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення, що 
надаватимуться у користування шляхом проведення аукціону (електронних торгів) 
з продажу спеціального дозволу на користування надрами та Перелік ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) критичного значення, 
що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсу на укладення 
угоди про розподіл продукції, затверджуються Кабінетом Міністрів України за 
поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 
державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. При 
цьому ділянка надр (родовища корисних копалин) визначається як така, що має 
стратегічне та (або) критичне значення, за основною корисною копалиною (її 
основним корисним компонентом), включеною до переліків, передбачених 
частиною п’ятою статті 6 цього Кодексу. 

Перегляд переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин), передбачених 
частиною третьою цієї статті, здійснюється Кабінетом Міністрів України за 
потреби, але не менше одного разу на три роки, за поданням центрального органу 
виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони 
навколишнього природного середовища. 

Водночас затвердження Переліків, визначених статтями 6 та 16 Кодексу 
України про надра, необхідне для забезпечення належного виконання завдань, 
визначених розділу 13 «Управління критично важливими матеріалами» Плану 
України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 
2024 р. № 244-р (План України для Ukraine Facility). 

Враховуючи зазначене, з метою виконання вимог Закону та забезпечення 
належного виконання розділу 13 Плану України для Ukraine Facility, захисту 
національних інтересів та підвищення рівня обороноздатності держави розроблено 
проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліків корисних 



 3 

копалин та компонентів стратегічного та критичного значення та переліків ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) критичного значення». 

Проєктом акта пропонується затвердити: 
Перелік корисних копалин та компонентів стратегічного значення; 
Перелік корисних копалин та компонентів критичного значення; 
Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 

критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціону 
(електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування надрами; 

Перелік ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) 
критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення конкурсу 
на укладення угоди про розподіл продукції. 

Разом з тим, проєктом акта пропонується визнати такою, що втратила чинність 
постанову Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 р. № 132 «Про затвердження 
переліку ділянок надр (родовищ корисних копалин), які мають стратегічне значення для 
сталого розвитку економіки та обороноздатності держави, що надаватимуться у 
користування шляхом проведення конкурсів на укладення угод про розподіл 
продукції». 

 
Основні групи, на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так Ні 
Громадяни - + 
Держава + - 

Суб’єкти господарювання (у 
тому числі суб’єкти малого 
підприємництва) 

+ - 

 
Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за 

допомогою: 
ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 

нормативно-правовими актами; 
діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання 

не врегульовані.  
ІІ. Цілі державного регулювання 

Основними цілями державного регулювання є:  
забезпечення потреб національної економіки стратегічно важливою сировиною; 
підвищення рівня обороноздатності держави; 
захист національних інтересів в економічній сфері; 
підвищення прозорості у сфері надрокористування;  
збільшення інвестиційної привабливості сфери надрокористування. 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
1. Визначення альтернативних способів 

Вид альтернативи Опис альтернативи 



 4 

Альтернатива 1. 
 

Залишення чинного регулювання. 
Збереження ситуації, яка існує на цей час, 
нажаль, не вирішує проблему, зазначену у 
розділі І аналізу, а також не забезпечує 
досягнення цілей державного регулювання, 
передбачених у розділі ІІ аналізу. 

Альтернатива 2. 
 

Прийняття постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження переліків 
корисних копалин та компонентів 
стратегічного та критичного значення та 
переліків ділянок надр (родовищ корисних 
копалин) стратегічного та (або) критичного 
значення». 
 

Затвердження Переліку корисних копалин 
та компонентів стратегічного значення, 
Переліку корисних копалин та компонентів 
критичного значення, Переліку ділянок 
надр (родовищ корисних копалин) 
стратегічного та (або) критичного 
значення, що надаватимуться у 
користування шляхом проведення аукціону 
(електронних торгів) з продажу 
спеціального дозволу на користування 
надрами та Переліку ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) стратегічного 
значення та (або) критичного значення, що 
надаватимуться у користування шляхом 
проведення конкурсу на укладення угоди 
про розподіл продукції забезпечить захист 
національних інтересів держави в 
економічній сфері, підтримання на 
належному рівні її оборонного потенціалу. 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид 
альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1. 
 

Відсутні. У разі неприйняття 
проєкту постанови 
залишаться 
невиконаними вимоги 
Закону України від 18 



 5 

грудня 2024 р. № 
4154-IX «Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
оновлення 
Загальнодержавної 
програми розвитку 
мінерально-
сировинної бази 
України на період до 
2030 року та 
регулювання деяких 
питань стосовно 
корисних копалин та 
компонентів 
стратегічного та 
критичного значення» 
щодо стимулювання 
пошуку, видобутку та 
збагачення корисних 
копалин, які мають 
стратегічне та 
критичне значення 
для сталого розвитку 
економіки та 
обороноздатності 
держави 

Альтернатива 2. забезпечення потреб національної 
економіки стратегічно та 
критично важливою сировиною; 
 
підвищення рівня 
обороноздатності держави; 
 
захист національних інтересів в 
економічній сфері; 
 
підвищення прозорості у сфері 
надрокористування; 
 
збільшення інвестиційної 
привабливості сфери 
надрокористування. 

Відсутні. 

 
 
 



 6 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

 
Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 

Показник Великі* Середні* Малі* Мікро* Разом* 
Кількість суб'єктів 
господарювання, 
що підпадають під 
дію регулювання, 
одиниці 

54 472  585 1741 2852 

Питома вага групи 
у загальній 
кількості, відсотки 

1,89  16,54 20,51 61,04 100 

*Державна служба статистики України. 

Вид 
альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1. Відсутні. Відсутній механізм 
виконання положень 
чинного законодавства 
щодо затверджених 
чітких Переліку 
корисних копалин та 
компонентів 
стратегічного значення, 
Переліку корисних 
копалин та компонентів 
критичного значення, 
Переліку ділянок надр 
(родовищ корисних 
копалин) стратегічного 
та (або) критичного 
значення, що 
надаватимуться у 
користування шляхом 
проведення аукціону 
(електронних торгів) з 
продажу спеціального 
дозволу на користування 
надрами та Переліку 
ділянок надр (родовищ 

Вид 
альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1. 
 

- - 

Альтернатива 2. - - 



 7 

корисних копалин) 
стратегічного значення 
та (або) критичного 
значення, що 
надаватимуться у 
користування шляхом 
проведення конкурсу на 
укладення угоди про 
розподіл продукції. 

Альтернатива 2. 
 
 

Визначення чітких Переліку 
корисних копалин та 
компонентів стратегічного 
значення, Переліку корисних 
копалин та компонентів 
критичного значення, 
Переліку ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) 
стратегічного та (або) 
критичного значення, що 
надаватимуться у 
користування шляхом 
проведення аукціону 
(електронних торгів) з 
продажу спеціального дозволу 
на користування надрами та 
Переліку ділянок надр 
(родовищ корисних копалин) 
стратегічного значення та 
(або) критичного значення, що 
надаватимуться у 
користування шляхом 
проведення конкурсу на 
укладення угоди про розподіл 
продукції. 
Забезпечення відкритості та 
прозорості у сфері 
надрокористування.  
Забезпечення прав та законних 
інтересів суб’єктів 
господарювання. 

Прогнозуються витрати, 
пов’язані виключно з 
необхідністю 
ознайомитись з новими 
вимогами регулювання. 
А саме: 1 год на 
ознайомлення з 
нормативно-правовим 
актом. 
Жодних організаційних 
витрат субєкти 
господарювання не 
нестимуть. 
Крім того, субєкти 
господарювання не 
нестимуть жодних 
додаткових витрат у 
зв’язку з прийняттям 
проєкту акта, оскільки 
умови та порядок 
надання надр у 
користування 
врегульовано Кодексом 
України про надра, 
Законом України «Про 
нафту і газ», Законом 
України «Про угоди про 
розподіл продукції», а 
умови надання 
земельних ділянок для 
потреб, пов'язаних з 
користуванням надрами, 
визначено Земельним 
Кодексом України. У разі 
прийняття проєкту 
постанови умови 
користування надрами та 



 8 

умови користування 
земельними ділянками 
для потреб 
надрокористування, 
визначені у згаданих 
нормативно-правових 
актах, змін не зазнають. 

ТЕСТ 1 
малого підприємництва (М-Тест) 

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання. 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для 
суб’єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких 
необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником з 10.02.2025 по 
28.02.2025 

 

Порядк
овий 
номер 

Вид консультацій 
Кількість 
учасників 
консультацій 

Основні результати 
консультацій 

1. Телефонні консультації із 
суб’єктами 
підприємницької 
діяльності – 
надрокористувачами. 

5 Регулювання сприймається. 
Отримано інформацію щодо 
переліку процедур, які 
необхідно виконати у зв’язку 
із запровадженням нових 
вимог регулювання: 
ознайомитися з новими 
вимогами регулювання – 1 
год. 

 
2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва: 
кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється 

регулювання: 2074. 
питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості 

суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 90,16 %.  
3. Розрахунок витрат суб’єкта малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання. 
У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, 

яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 1 
січня 2025 року становить – 48,0 гривні. 

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за 
результатами пошуку проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 



 9 

затвердження переліків корисних копалин та компонентів стратегічного та критичного 
значення та переліків ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 
критичного значення» на офіційному вебсайті Державної служби геології та надр 
України. 

Інформація про розмір часу, який витрачається суб’єктами на отримання 
зазначеної інформації, є оціночною. 

 
Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 

вимог регулювання 
№ з/п Найменування оцінки У перший рік 

(стартовий рік 
впровадження 
регулювання) 

Періодичні (за 
наступний рік) 

Витрати за 
п’ять років 

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 
регулювання 

1. Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів) 

- - - 

2. Процедури повірки 
та/або постановки на 
відповідний облік у 
визначеному органі 
державної влади чи 
місцевого 
самоврядування 

- - - 
 

3. Процедури експлуатації 
обладнання 
(експлуатаційні витрати 
- витратні матеріали) 

- - - 

4. Процедури 
обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування) 

- - - 

5. Інші процедури: - - - 

6. Разом, гривень 
Формула: 
(сума рядків 1 + 2 + 3 + 
4 + 5) 

- - - 

7. Кількість суб’єктів 
господарювання, що 

- - - 



 10 

повинні виконати 
вимоги регулювання, 
одиниць. 

8. Сумарно, гривень 
Формула: 
відповідний стовпчик 
“разом” Х  кількість 
суб’єктів малого 
підприємництва, що 
повинні виконати 
вимоги регулювання 
(рядок 6 Х рядок 7) 

- - - 

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання регулювання 

9. Процедури отримання 
первинної інформації 
про вимоги регулювання 
Формула: 
витрати часу на 
отримання інформації 
про регулювання Х 
вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва 
(заробітна плата) Х 
оціночна кількість форм 

1 год (час, 
який 
витрачається 
с/г на пошук 
нормативно-
правового 
акту в мережі  
Інтернет та 
ознайомленн
я з ним; за 
результатами 
консультаці) 
Х 48,0 грн =  
48,0 грн 

0,00 
(суб’єкт повинен 
виконувати 
вимоги 
регулювання 
лише в перший 
рік) 

0,00 
грн. 

10. Процедури організації 
виконання вимог 
регулювання 
Формула: 
витрати часу на 
розроблення та 
впровадження 
внутрішніх для суб’єкта 
малого підприємництва 
процедур на 
впровадження вимог 
регулювання Х вартість 
часу суб’єкта малого 
підприємництва 
(заробітна плата) Х 

0,00 0,00 0,00 



 11 

оціночна кількість 
внутрішніх процедур  

11. Процедури офіційного 
звітування.  
 

0,00 0,00 0,00 

12. Процедури щодо 
забезпечення процесу 
перевірок  

0,00 0,00 0,00 

13. Інші процедури:    

14. Разом, гривень 48,0 грн. Х 48,0 грн. 

15. Кількість суб’єктів 
малого підприємництва, 
що повинні виконати 
вимоги регулювання, 
одиниць. 

2326 Х 2326 

16. Сумарно, гривень 111 648,0 
грн 

Х 111 648,0 
грн 

 
Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 

підприємництва не зміняться. 
 

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ  
на адміністрування регулювання для суб’єктів суб’єктів малого підприємництва 

Державна служба геології та надр України  
(назва державного органу) 

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 
підприємництва 

(розрахунок на одного 
типового суб’єкта 

господарювання малого 
підприємництва – у разі 

потреби окремо для 
суб’єктів малого та 

мікропідприємництв) 

Планові 
витрати 
часу на 

процедур
у 

Вартість 
часу 

співробітн
ика органу 
державної 

влади 
відповідно
ї категорії 
(заробітна 

плата) 

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта 

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 

які 
підпадают
ь під дію 

процедури 
регулюван

ня 

Витрати 
на 

адмініст
рування 
регулюв
ання* (за 

рік), 
гривень 

1. Облік суб’єкта 
господарювання, який 
перебуває у сфері 
регулювання 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  

2. Поточний контроль за 
суб'єктом 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  



 12 

господарювання, який 
перебуває у сфері 
регулювання, у тому 
числі: 
камеральні  -  - -  -  -  
виїзні  -  - -  -  -  
3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання одного 
окремого акта про 
порушення вимог 
регулювання 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  

4. Реалізація одного 
окремого рішення щодо 
порушення вимог 
регулювання 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  

5. Оскарження одного 
окремого рішення 
суб'єктами 
господарювання 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  

6. Підготовка звітності 
за результатами 
регулювання 

 
 - 

 
 - 

 
-  

 
-  

 
-  

7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити): 
 
Розміщення 
проєкту акта на 
офіційному 
вебсайті Держгеонадр 
 

 
1 год. 

 
 108,0 

грн./год. 

 
1 

 
2852 

 
108,0 
грн. 

Разом за рік  
1 год. 

 
 108,0 

грн./год. 

Х Х 108,0 
грн. 

Сумарно за п’ять років Х Х Х Х 108,0 
грн. 

____________ 
* Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням процесу регулювання державними 

органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну 
плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб’єктів, які підпадають під дію 
процедури регулювання, та на кількість процедур за рік. Разом з тим, проєкт нормативно-
правового акта розміщається на вебсайті для ознайомлення усіх суб’єктів, а не доводиться до 
кожного суб’єкта окремо. Це є одноразовими витратами. У зв’язку з цим, сума витрат буде 
складати в загальному 108 грн. для усіх суб’єктів. 

 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу. 
Бюджетні витрати не зміняться. 

 



 13 

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 
виникають на виконання вимог регулювання 

Для провадження та виконання вимог регуляторного акта органом виконавчої 
влади не передбачається додаткового фінансування за рахунок коштів Державного 
бюджету України. Фінансування витрат здійснюватиметься в межах коштів, 
передбачених на утримання Державної служби геології та надр України. 

 
5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 

підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено. 
 

Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

 
Порядков
ий номер 

Витрати За перший 
рік 

За п’ять років 

1 Процедури отримання первинної 
інформації про вимоги регулювання 

48,0 грн 48,0 грн 

2 Процедури організації виконання вимог 
регулювання 

0.00  грн 0.00 грн  

3 РАЗОМ (сума рядків: 1+2), гривень 
 

48,0 грн 48,0 грн 

4 Кількість суб’єктів господарювання 
великого та середнього підприємництва, 
на яких буде поширено регулювання, 
одиниць 

 
526 

 
526 

5 Сумарні витрати суб’єктів 
господарювання великого та середнього 
підприємництва, на виконання 

25 248,0 грн 25 248,0 грн 

№ 
з/п 

 
Показник 

Перший рік 
регулювання  

За п’ять років 

1. Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого 
підприємництва на виконання регулювання - - 

2. Оцінка вартості адміністративних процедур 
для суб’єктів малого підприємництва щодо 
виконання регулювання  

111 648,0 грн 111 648,0 грн 

3. Сумарні витрати малого підприємництва на 
виконання запланованого регулювання 

111 648,0 грн 111 648,0 грн 

4 Бюджетні витрати на адміністрування 
регулювання суб’єктів малого 
підприємництва 
 
 

108,0 грн. 108,0 грн. 

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання 

111 756,0 грн. 111 756,0 грн. 



 14 

регулювання (вартість регулювання) 
(рядок 3*рядок 4), гривень. 

 
 

  

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1.  

Витрати держави Невиконання вимог законодавства в 
частині забезпечення стимулювання 
пошуку, видобутку та збагачення 
корисних копалин, які мають 
стратегічне значення для сталого 
розвитку економіки та 
обороноздатності держави. 

Витрати с/г великого та середнього 
підприємництва 

Відсутність механізму виконання 
положень чинного законодавства в 
частині затвердженого чітких 
Переліків корисних копалин та 
компонентів стратегічного та 
критичного значення та Переліків 
ділянок надр (родовищ корисних 
копалин) стратегічного та (або) 
критичного значення. 

Витрати с/г малого підприємництва Відсутність механізму виконання 
положень чинного законодавства в 
частині затвердженого чітких 
Переліків корисних копалин та 
компонентів стратегічного та 
критичного значення та Переліків 
ділянок надр (родовищ корисних 
копалин) стратегічного та (або) 
критичного значення. 

Альтернатива 2.  

Витрати держави Відсутні  

Витрати с/г великого та середнього 
підприємництва 

25 248,0 грн 

Витрати с/г малого підприємництва 111 648,0 грн 

 
IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 

цілей 
Рейтинг 
результативності 

Бал результативності 
(за чотирибальною 

Коментарі щодо присвоєння 



 15 

(досягнення цілей 
під час вирішення 
проблеми) 

системою оцінки) відповідного бала 

Альтернатива 1. 
 

1 Така альтернатива не сприятиме 
досягненню цілей державного 
регулювання. Залишаються 
проблеми зазначені у Розділі 1 
Аналізу. 

Альтернатива 2. 4 Така альтернатива сприятиме 
досягненню цілей державного 
регулювання щодо:  
забезпечення потреб національної 
економіки стратегічно важливою 
сировиною; 
 
підвищення рівня обороноздатності 
держави; 
 
захисту національних інтересів в 
економічній сфері; 
 
підвищення прозорості у сфері 
надрокористування; 
 
збільшення інвестиційної 
привабливості сфери 
надрокористування. 

   
Рейтинг 
результативності 

Вигоди (підсумок) Витрати 
(підсумок) 

Обґрунтування 
відповідного 
місця 
альтернативи у 
рейтингу 

Альтернатива 1. Для держави:  
Відсутні 
Для суб’єктів 
господарювання:  
 
Відсутні 

Для держави: 
Відсутні 
Для суб’єктів 
господарювання
:  
Залишається 
навантаження на 
суб’єктів 
господарювання в 
частині 
нерозуміння 
механізму 

Така 
альтернатива 
не сприятиме 
досягненню 
цілей 
державного 
регулювання. 



 16 

реалізації вимог 
законодавства у 
зв’язку з 
відсутністю 
чітких Переліків 
корисних 
копалин та 
компонентів 
стратегічного та 
критичного 
значення та 
Переліків ділянок 
надр (родовищ 
корисних 
копалин) 
стратегічного та 
(або) критичного 
значення. 

Альтернатива 2. 
 

Для держави:  
забезпечення потреб 
національної економіки 
стратегічно важливою 
сировиною; 
 
підвищення рівня 
обороноздатності 
держави; 
 
захист національних 
інтересів в економічній 
сфері 
 
Для суб’єктів 
господарювання:  

підвищення прозорості 
у сфері 
надрокористування; 
 
збільшення 
інвестиційної 
привабливості сфери 
надрокористування. 

Для держави:  
Відсутні 
Для суб’єктів 
господарювання
:  
Прогнозуються 
витрати, 
пов’язані 
виключно з 
необхідністю 
ознайомитись з 
новими вимогами 
регулювання. 
А саме: 1 год на 
ознайомлення з 
нормативно-
правовим актом. 

Дана 
альтернатива 
забезпечує 
потреби у 
розв’язанні 
проблеми та 
досягнення 
встановлених 
цілей. 

   

Рейтинг Аргументи щодо переваги 
обраної 
альтернативи/причини 

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого регуляторного 



 17 

відмови від альтернативи акта 
Альтернатива 1. 
 

Переваги відсутні. Така 
альтернатива не сприятиме 
досягненню цілей 
державного регулювання. 
Залишаються проблеми, 
зазначені у Розділі 1 
Аналізу. 

Відсутні. 

Альтернатива 2. Така альтернатива 
досягнення цілей 
державного регулювання 
сприятиме відкритості та 
прозорості сфери 
надрокористування, та 
покращенню 
інвестиційних показників.  

Ризик зовнішніх чинників на 
дію акта відсутній. 

 

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми 
Механізмом, який забезпечить розв’язання проблеми є прийняття регуляторного 

акта, що, в свою чергу, забезпечить: 
створення прозорих механізмів отримання спеціальних дозволів на користування 

надрами, що надаватимуться у користування шляхом проведення аукціонів з продажу 
спеціальних дозволів на користування надрами та шляхом проведення конкурсів на 
укладення угод про розподіл продукції;  

підвищення інвестиційної привабливості видобувної галузі держави; 
відкритість та прозорість сфери надрокористування; 
конкурентність у сфері надрокористування. 
1. Організаційні заходи для впровадження регулювання: 
Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити погодження 

регуляторного акта із заінтересованми органами, подання його на розгяд Кабінету 
Міністрів України, інформування надрокористувачів про вимоги регуляторного акта 
шляхом його оприлюднення у офіційних виданнях – Офіційному віснику України та 
газеті «Урядовий кур’єр». 

Заходи, які необхідно здійснити суб’єктам господарської діяльності: 
1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання 

регуляторного акта в мережі Інтернет). 
 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або 
виконувати ці вимоги 

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат 



 18 

і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами 
місцевого самоврядування. 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або 
нового структурного підрозділу діючого органу). 

Проведено розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва в межах даного аналізу. 

Проведено розрахунок витрат суб’єктів малого (мікро) підприємництва в межах 
даного аналізу. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений строк з 

моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання положень регуляторного 
акта є постійною. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 
Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є: 
1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових 

фондів, пов’язаних із дією акта: 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  від 16.02.2011 № 106 

«Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету» 
Держгеонадра забезпечують здійснення постійного контролю за правильністю та 
своєчасністю надходжень до державного бюджету за ККДБ 22012100 «Збір за видачу 
спеціальних дозволів на користування надрами та кошти від продажу таких дозволів».  

Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» від 19.11.2024 
№ 4059-ІХ доходи за ККДБ 22012100 «Збір за видачу спеціальних дозволів на 
користування надрами та кошти від продажу таких дозволів» становлять 550,0 млн. 
гривень. 

Бюджетним запитом на 2025-2027 роки, поданим головному розпоряднику 
бюджетних коштів листом від 14.08.2024 № 5145/04-1/2-24, прогнозні надходження у 
2026-2027 роках до загального фонду державного бюджету за ККДБ 22012100 
заплановані у сумі 1 200,0 млн. гривень. 

Разом з цим, наказом Міністерства фінансів України від 18.12.2024 № 647 «Про 
затвердження Змін до бюджетної класифікації», класифікацію доходів доповнено 
такою позицією: код 21082900 «Надходження, отримані як плата (збір) за вторинну 
(оброблену) геологічну інформацію при оформленні спеціального дозволу на 
користування надрами».  

Прогнозний обсяг надходжень у 2025-2027 роках за ККДБ 21082900 складє 60,9 
млн. гривень.  

Загальний обсяг надходжень до державного бюджету на 2025-2027 роки за ККДБ 
22012100 та ККДБ 21082900 складє 1 810,9 млн. гривень.  

2. Кількість суб’єктів господарювання: 
суб’єктів господарювання великого і середнього підприємництва – 526; 
суб’єктів господарювання малого та мікро підприємництва – 2326. 
3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб’єктами господарювання у зв’язку з 

виконанням вимог акта – низький. 
4. Розмір коштів, які витрачатимуться суб’єктом господарювання у зв’язку з 



 19 

виконанням вимог акта: 
для одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва: 

48,0 грн; 
для одного суб’єкта господарювання малого та мікро підприємництва:                

48,0 грн. 
Кількість часу, який витрачатиметься суб’єктом господарювання у зв’язку з 

виконанням вимог акта: 
для одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва:  

1 год; 
для одного суб’єкта господарювання малого та мікро підприємництва: 1 год. 
6. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання і фізичних осіб – високий. 

Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному 
вебсайті Державної служби геології та надр України. 

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований в офіційних 
виданнях – Офіційному віснику України та газеті «Урядовий кур’єр». 

 

Додатковими показниками результативності запровадження регуляторного акта, 
виходячи з його цілей, слугуватимуть:  

1. Кількість оголошених аукціонів з продажу спеціальних дозволів на 
користування надрами щодо ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування 
надрами. 

2. Кількість проведених аукціонів з продажу спеціальних дозволів на 
користування надрами щодо ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного 
та (або) критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
аукціону (електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування 
надрами. 

3. Кількість ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного та (або) 
критичного значення, що надані у користування шляхом проведення аукціону 
(електронних торгів) з продажу спеціального дозволу на користування надрами. 

4. Кількість оголошених конкурсів на укладення угод про розподіл продукції 
щодо ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) 
критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції. 

5. Кількість проведених конкурсів на укладення угод про розподіл продукції 
щодо ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення та (або) 
критичного значення, що надаватимуться у користування шляхом проведення 
конкурсу на укладення угоди про розподіл продукції. 

6. Кількість ділянок надр (родовищ корисних копалин) стратегічного значення 
та (або) критичного значення, що надані у користування шляхом проведення конкурсів 
на укладення угод про розподіл продукції. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом 



 20 

проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників 
результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного 
акта.  

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, оскільки для 
цього використовуватимуться виключно статистичні показники. 

Повторне відстеження результативності цього регуляторного акта 
здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не 
пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. За результатами даного 
відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. 

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта буде 
здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з 
повторного відстеження результативності цього акта. 

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих 
або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін. 
Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Державною 
службою геології та надр України шляхом розгляду пропозицій та зауважень, які 
надійдуть до нього. 
 
 

Голова Державної служби 
геології та надр України            Олег ГОЦИНЕЦЬ 
 

_____ ______________2025 



 


	Для провадження та виконання вимог регуляторного акта органом виконавчої влади не передбачається додаткового фінансування за рахунок коштів Державного бюджету України. Фінансування витрат здійснюватиметься в межах коштів, передбачених на утримання Дер...
	5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

